К рассмотрению на очередной сессии

Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики»

Председатель

Районного Совета депутатов                       В.Е. Москвин
Проект

                                                           РЕШЕНИЕ

Совет депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики»

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
 «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики»
от 15.11.2021 года № 3-25-54 «Об утверждении Положения об оплате труда
 муниципальных служащих муниципального образования
 «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики»»
от __________ 2022 года             с. Малая Пурга

№ _________

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ, Законом Удмуртской Республики от 20.03.2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 10.10.2016 года №437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 09.12.2022 года № 695 «О повышении денежного содержания (оплаты труда) работников органов государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:
1. Внести изменения в «Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики», изложив приложение 1 в следующей редакции:
Приложение 1

к Положению об оплате труда
муниципальных служащих

муниципального образования

«Муниципальный округ

 Малопургинский район

Удмуртской Республики»
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих

	Наименование должности
	Должностной

оклад

(рублей в
месяц)
	Ежемесячное

денежное

поощрение
(должностных
окладов)

	1.Высшая группа должностей муниципальной службы

	Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Малопургинский район»
	11360
	1,95

	Заместитель главы Администрации муниципального образования «Малопургинский район»
	10690
	1,95

	Руководитель Аппарата главы муниципального образования «Малопургинский район», Районного Совета депутатов и Администрации района
	10080
	1,95

	Начальник управления, наделенного правами юридического лица
	8500
	1,95

	2. Главная группа должностей муниципальной службы

	Начальник управления
	8350
	2,15

	Заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица
	6980
	2,15

	Заместитель начальника управления
	6820
	2,15

	Начальник отдела, наделенного правами

юридического лица
	6380
	2,15

	Начальник отдела
	6640
	2,15

	3. Ведущая группа должностей муниципальной службы

	Помощник главы муниципального образования
	6660
	2,05

	Начальник отдела в управлении
	6640
	1,8

	Заместитель начальника отдела
	5930
	1,8

	Заместитель начальника отдела в управлении
	5930
	1,8

	Начальник сектора
	5280
	1,8

	Консультант
	4980
	1,8

	4. Старшая группа должностей муниципальной службы

	Главный специалист-эксперт
	4980
	1,8

	Ведущий специалист-эксперт
	4600
	1,8

	Инспектор в аппарате
	4600
	1,8

	Специалист-эксперт
	4240
	1,8

	Старший специалист
	3880
	1,8

	5. Младшая группа должностей муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	3520
	1,8

	Специалист 2 категории
	3440
	1,8

	Специалист
	3340
	1,8

изложив приложение 2 в следующей редакции:
Приложение 2
к Положению об оплате труда

муниципальных служащих

муниципального образования

«Муниципальный округ

 Малопургинский район

Удмуртской Республики»

Размеры ежемесячной надбавки за классный чин
	Классные чины муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин

	Действительный муниципальный советник

1 класса
	3640

	Действительный муниципальный советник
2 класса
	3470

	Действительный муниципальный советник
 3 класса
	3260

	Муниципальный советник 1 класса
	2980

	Муниципальный советник 2 класса
	2770

	Муниципальный советник 3 класса
	2570

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2280

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2080

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1900

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1780

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1190

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1400

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1210

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1110

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	910

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики».
Проект вносит:

Глава Малопургинского района                                                                       С.В. Юрин
Проект разработал:

директор МКУ «Единая кадровая служба
«Малопургинский район»                                                                                 А.Г. Зубинова
_____________
Разослать: сайт, территориальные отделы, МКУ «ЦБ Малопургинского района»
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики»
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования

 «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики»

от 15.11.2021 года № 3-25-54 «Об утверждении Положения об оплате труда

муниципальных служащих муниципального образования

 «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики»»
В целях реализации государственной социальной политики и обеспечения повышения уровня заработной платы работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, во исполнение постановления Правительства Удмуртской Республики от 09 декабря 2022 года №695 «О повышении денежного содержания (оплаты труда) работников органов государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике» предлагается настоящим проектом решения повысить с 1 декабря 2022 года в 1,04 раза размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики».
Директор МКУ «Единая кадровая служба

 «Малопургинский район»                                                                                 А.Г. Зубинова